EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI

OFÍCIO Nº 029/2025
Vitória, 05 de agosto de 2025

O Vereador Dárcio Bracarense, no uso de suas atribuições regimentais, vem apresentar
o requerimento de representação, nos termos do art. 356, II e IV do Regimento Interno,
considerando o honroso convite realizado pela Câmara Municipal de São Paulo em nome
da vereadora Sonaira Fernandes (PL/SP), no dia 23 de agosto de 2025 (sábado)em São
Paulo para palestrar sobre o tema: a caótica situação do ensino no Brasil e o papal
fundamental da família na formação dos nossos jovens.

Atenciosamente,

________________________________

DÁRCIO BRACARENSE
Vereador - PL

EM ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003900360033003A005000

Assinado eletronicamente por Dárcio Bracarense Filgueiras em 05/08/2025 15:12

Checksum: 2A72750F5A979B1AE9E36770EECFD80C1354BD910C284A6F18396E487B70FA1A

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.